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https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。
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くふうして計算しましょう。

かけ算の筆算
ひっ さん

つか

かけ算のきまりを使ってくふうして計算しよう2

25×3×2 35×2×3

13×2×5 90×2×2

403×2×3403×2×3 305×2×4

=25×（3×2）
=25×6
=150
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=35×6
=210

=13×（2×5）
=13×10
=130

=90×（2×2）
=90×4
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=403×（2×3）
=403×6
=2418

=305×（2×4）
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